REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES

NR.REP. 5+40 NRKOL. 36609

KONTRATE SHITJE

(pér shitjen e kuotave té shogérisé)

Sot me 09.12.2019 (nente dhjetor dymije e nentembedhjete), ditén e hene, para meje noterit publik ne
qytetin e Shijakut, Ervis A.Klari, me zyre ne L.Popullore, u paragiten:

Pala Shitese:

Z. Robert XHAFERRI, i biri i MALIQ-it, i lindur me date 23.07.1967 ne Shijak, Durres, me banim ne
Shijak Rr.Lagja Popullore 002, Durres, identifikuar me leternjoftim ID nr. personal G70723001T, ne
cilesine e Administratorit dhe te ortakut ne shogerine “Johaniter” Shpk me NUIS K521085011, zotérues i
1-nje kuote né pérqindje 33%,

Z. Arjan XHAFERRLI, i biri i MALIQ-it, i lindur me date 03.04.1977 ne Durres, me banim ne Shijak
Rr.Lagja Popullore 002, Durres, identifikuar me leternjoftim ID nr. personal H70403016E, ne cilesine e
ortakut ne shogerine “Johaniter” Shpk me NUIS K521085011, zotérues i 1-nje kuote né pérqindje 34%,
Znj. Evelina REKA, ¢ bija e Hysni-ut, lindur me 22.06.1967 ne Shijak, Durrés, me banim né Shijak
Rr.Lagja Popullore 052, Shijak, Durrés, identifikuar me pasaporte me nr.personal G756220081, ne cilesine
e ortakut ne shogerine “Johaniter” Shpk me NUIS K521085011, zotérues i 1-nje kuote né pérgindje 33%
e perfagesuar me prokure nga Maksim Reka, i biri i Ramazan-it, lindur me 03.12.1959 ne Shijak, Durres,
me banim ne Shijak Rr.Lagja Popullore 052, Durres, identifikuar me Pasaporte ID nr. personal
F912030051, te cilet né pérputhje me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve t&é shoqgérisé “JOHANITERI”
SHPK, i dates 09.12.2019, i cili bashkangjitet k&saj Kontrate si Shtojca 1, kane vendosur shitjesn e kuotave
te shogerise “Johaniter” Shpk me NUIS K521085011, e prej kétej e tutje e quajtur “Shitési”.

Pala Blerese:

Shogeria “MGR” SHPK me NUIS L82010011T, me seli né Njesia Administrative Nr.5, Rruga Pjeter
Bogdani, objekti Nr.3,Tirane, me Administrator Z.Endri Meksi, e pérfagésuar nga znj.Marsida Karabollaj,
e bija e Agim-it, lindur me 19.09.1987, ne Tirane, me banim ne 1004 Njesia bashkiake nr. | Todi Shkurti 9
1 8, Tirane, me autorizim sipas vendimit te asamblese se Ortakeve te Shogerise, date 09.12.2019 i cili
bashkangjitet késaj Kontrate si Shtojca 2 (i cili prej kétej e tutje do t& emértohet “Blerési™).

Palet e mesiperme jane madhore e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet me deshire te plote
kerkuan perpilimin e kontrates per shitjen e kuotave te shoqgerise si vijon:

Baza ligjore: Neni 705 e vijues te Kodit Civil te RSH, neni 68 e vijues te ligjit 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar, ligji nr. 110/2018 “Per noterine”, neni 43 e vijues i ligjit nr.9723, daté
3.5.2007, “Per gendren kombetare te regjistrimit”, [ ndryshuar, Vendimin nr.2, date 09.12.2019, i Shogerise
“Johaniter "Shpk., Vendim date 09.12.2019 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise “MGR "Shpk.

Neni 1
Objekti i kontratés dhe kushtet paraprake
Shitési i shet Blerésit dhe Blerési blen nga Shitési kuotat e shogérisé¢ “JOHANITERI” SHPK me
pjesémarrje 100% dhe ¢do t& drgjfe ge ka lidhje me to sipas ¢gmimit dhe kushteve t& parashikuara né kété
kontraté.




Blerési, njeh faktin se kjo shoqéri ka njé detyrim ndaj organeve tatimore né vlerén e 2.100.000
(njémilionéenjéqindmijé) Leké. Shitésit dekalrojné se nuk kané detyrime (& tjera si ndaj organeve publike
ashtu edhe ndaj subjekteve t€ tjera fizike apo private. N& rast & kudnért shitésit deklarojné se do &
pérgjigjen solidarisﬁﬁ}fr kéto detyrime.

-
Blerési njeh, gjithashti"
me Nr. 959 Prot., da
Pérmbarimore"Sherbi
sekuestro konservdti

he faktin se me Urdhérit Nr.20252 Prot, daté 03.05.2016, protokolluar nga QKB

09.05.2016 "Pér Vénien e Sekuestros Konservative”, léshuar nga Shogéria
1 Permbarimor STAR", drejtuar QKB, ku &shté urdhéruar: Vendosja e masés
ne kuotat/aktivet e ortakut Robert Xhaferri ne subjektin "JOHANITERI".

Blerési &shté gjithashtu edhe né dijeni t& faktit q¢ me vendimin nr. 1139 (11-2016-3248), daté 14.7.2016 t&
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Durrés &shté vendosur anullimi i urdhérit t€ ekzekutimit nr.1928, daté
29.3.2016, si edhe jané anulluar t& gjitha veprimet pérmbarimore té kryera nga shérbimi pérmbarimor
“Star” shpk pér ekzekutimin e kétij urdhéri. Ky vendim &shté [éné né fugi me vendimin nr.10-2017-
1579/657, dat€ 20.6.2017 t& Gjykatés sé Apelit Durrés, duke marré késhtu formé te preré.

Blerési €shté né dijeni edhe t& faktit se shoqgéria “Johaniteri” shpk ka detyrime né formén e gjobave
administrative nga Qendra Kombétare e regjistrimit dhe i njeh ato.

Blerési deklaron se regjistrimi i késaj kontrate pér pasqyrimin e faktit t& kalimit té€ kuotave nga shitési tek
blerési, né regjistrin tregtar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit do t& béhet mbas zbatimit t&¢ vendimit
gjyqgésor, duke hequr sekuestron e vendosur nga shérbimi pérmbarimor, si edhe mbas shlyerjes totale té
gjobave administrative kundrejt QKB-sé.

Neni 2
Cmimi i blerjes

Shitési 1 shet Blerésit dhe Blerési blen nga Shitési kuotat e shogérisé “JOHANITERI” SHPK me
pjesémarrje 100% pérkundrejt gmimit 451400,00 (katerqind e pesedhjete e nje mijé e katergind) Leké, i cili
paguhet menjéheré n€ momentin e lidhjes sé késaj kontrate.
Cmimi i mé&sipérm do t&€ ndahet, né pérputhje me pjesémarrjet né pérqgindje té ortakeve, si mé poshté:
Z. Robert Xhaferri, do t’i paguhet shuma 148962,00 (njeqind e dyzet e tete mijé e nente gind e
gjashtedhjete e dy) Leké.
7. Arjan Xhaferri, do t'i paguhet shuma 153476,00 (njeqind e pesedhjete e tre mijé e kater gind e
shtatedhjete e gjashte) Leké.
Znj. Evelina Reka, do t’i paguhet shuma 148962,00 (njeqind e dyzet e tete mijé e nente qind e
gjashtedhjete e dy) Leké.

Neni 3

Kushtet e kontratés

Nése vendimi i Gjykatés Administrative t€ Apelit pér ¢éshtjen né té cilén “JOHANITERI” SHPK &shté né
proces nuk merret n€ favorin e saj, MGR rezervon te drejten te zgjidhe kete kontraté, dhe palét do té
kthehen né gjendjen e méparshme, duke béré sipas rastit transferimin e kuotave, rikthimin e shumave
pérkatése dhe té€ konsideroje kete kontrate sikur nuk &shté lidhur.

Neni 4
Kthimi i paléve né gjendjen e méparshme
NE rast t€ vértetim t€ kushtit t& pércaktuar né nenin 4, shitésit jané té detyruar qé té kthejné shumén prej
451400,00 (njéqindmij€) leké qé pérfagéson cmimin e blerjes sé kuotave, né shoqériné Johaniteri sh.p.k..

Blerési éshté i detyruar q& mé vértetimin e e kushtit t& pércaktuar né nenin 4, t& kthejé pronésiné e kuotave

té shoqérisé “Johaniteri” shpk. : = :




Neni 5

ot (S Zgjidhja e mosmarreveshjeve
NE rast té ¢farédo mqéinarre /eshje ndermjet paléve qé ka t& b&jé me interpretimin ose zbatimin e késaj
Kontrate do t& zbatchen dispgzitat pérkatése té Kodit Civil.
Kontrata pasi u ré,ﬂé]'{"[har ¢ 4-kopje origjinale me vlere te njejte me nga tre flete secila, lexohet me ze te
larte dhe palet, pééi:)&iﬁarehen se e kuptojne dhe e pranojne ate sepse pasqyron vullnetin e tyre te lire, e
nénshkruajne até rregullisht né praniné time Noterit. Per sa siper une noteri vértetoj.

Pala Shitese
Ortaket e shogerise “Johaniter”Shpk

1. Robert XHAFERRI, Ra}) e&?L )u 0 U&pg

2. Arjan XHAFERRI JiApre hofe <

3. Evelina REKA, e perfagesugr me prokure nga Z. Maksim Reka

il d

Pala Blerese
Shogeria “MGR” SHPK
E perfaqesuar nga Znj.Marsida Kara i

sl Umrﬂlbv//af

NOTER
ERVIS KLARI
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! PROKURE E POSACMI

Sot, me date 24\T;l 2019 (njezet e kater Nentor dymije e nentembedhjete), diten e diel, para meje noterit
ERVIS A.KLARI, me gzyre ne lagjja “Popullore”, Shijak, Durres, u paraqit personalisht:

7Zni.EVELINA REKA, atesia HYSNI, e lindur me date 22.06.1967 ne Shijak, Durres, banuese ne lagjja
“Popullore” Shijak, Durres, ¢ identifikuar me pasaporte nr.personal G756220081 leshuar me date
03.09.2010.

Madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, e cila me deshire te plote dhe vullnet te lire, me
kerkoi perpilimin e kesaj prokure te posagme si vijon:

Baza ligjore: nenet 70 e vijues te Kodit Civil Shqiptar dhe Ligji nr.110/2018 date 20.12.2018 “Per noterine”
ne RSH.

Deklaroj se emeroj dhe caktoj si perfagesuesin tim te posagem bashkeshortin tim ZMAKSIM REKA, 1 biri
i RAMAZAN:-it, i lindur me 03.12.1959 ne Shijak, Durres, banues ne lagjja “Popullore” Shijak, Durres, i
identifikuar me pasaporte nr.personal F91203005I leshuar me 25.07.2018.

Perfagesuesi im ka te gjitha te drejtat dhe tagrat ligjore, ne menyre qe ne emer dhe per llogarine time si
ortake e shogerise “JOHANITERI” shpk me NUIS K521085011, te kryeje veprimet si vijon:

- Te me perfagesoje prane zyrave te QKB-se, prane zyrave te QKL-se, Drejtorise se Tatimeve, apo
prane ¢do zyre tjeter te administrates per te nenshkruar, terhequr, dorezuar, dokumente ne emrin tim
si ortak 1 “JOHANITERI” shpk.

- Te nenshkruaje Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise “JOHANITERI” shpk, ne te cilen une
jam ne cilesine e ortakut.

- Te realizoje dhe te nenshkruaje Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise per shitjen e
kuotave, gjithashtu te nenshkruaje ne emrin tim ne ¢do lloj vendimi tjeter.

- Al gjithashtu eshte i autorizuar te nenshkruaje perpara noterit ne Kontraten per Shitjen € Kuotave te
mija si ortak i shogerise “JOHANITERI” shpk, te percaktoje kushtet e kontrates, si dhe terhege
¢mimin e shitjes se kuotave.

- Te depozitoje Vendimin e Asamblese dhe Kontraten e Shitjes se Kuotave prane QKB-se per te
realizuar ndryshimet perkatese.

Perfaqgesuesi im eshte i autorizuar te kryeje ¢do lloj veprimi tjeter, ge nuk eshte cilesuar shprehimisht, por qe
eshte ne funksion te realizimit te qellimit te prokures.

Te gjitha veprimet e ligjshme te kryera nga perfagesuesi im per sa me siper, do te konsiderohen si te kryera
nga vete une.

Prokura eshte pa afat, deri sa nuk revokohet me akt noterial.

Prokura pasi u lexua, u konfirmua e hartuar sipas vullnetit te te perfagesuarit, dhe nenshkruhet prej tij ne
pranine time noterit, ne zyren time noteriale.

Une noteri e vertetoj kete akt ne baze te ligjit.

I PERFAQESUARI ; NOTER
EVELINA REKA ERVIS KLARI




P VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
g “JOHANITERI* SHPK
N2

Ne Shlj z)t me dt.09/12/2019, né seliné e Shoqéris¢ “JOHANITERI“SHPK, person
juridik me, ,NUIS/{(SZIOSSOII me adres€ Shijak, Durrés u mbajt mbledhja e asamblesé sé késaj
shoqérie dhe" ané t& pranishém ortakét e késaj shoqgérie si mé poshté:

1. Z. Robert Xhaferri, i datélindjes 23.07.1967, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, mbajtés i Letémjoftimit nr.personal G70723001T, zotérues i njé kuote me pjesémarrje
33%.

2. Z.Arjan Xhaferri i datélindjes 03.04.1977, me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
mbajtés i Letérnjoftimit nr.personal H70403016E, zotérues i njé kuote me pjesémarrje 34%.

2. Znj. Evelina Reka e datélindjes 22.06.1967, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, mbajtése e Letérnjoftimit nr.personal G75622008I, zotéruese e njé kuote me pjesémarrje
33%, e perfagesuar me prokure Rep. 5476 Kol.3433 me date 24.11.2019, perpiluar ne zyren
noteriale te Noter Ervis Klari, me seli ne Shijak, nga zMAKSIM REKA, i datelindjes
03.12.1959, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit nr.personal
F91203005I,

Administratori Robert Xhaferri e deklaron mbedhjen te hapur me keté

REND DITE: Shqyrtimi iofertés per shitjen tek t& tretet t& kuotave t& shogérisé me
pjesémarrje 100%
Shkarkimin e administratorit z. Robert Xhaferri
Emerimin e administratorit znj. Marsida Karabollaj

Fillon shqyrtimi igéshtjeve objekt i rendit te dités

RELATON ADMINISTRATORI DHE ORTAKU Robert Xhaferri

NE selin€ e shoqérisééshte depozituar nje oferte qe ka t& b&jé me shitjen e t& treja kuotave qé
ortakét kané& né shoqéri, kundrejt shoqgérisé “MGR” shpk.

NE lidhje me pikén e paré té rendit t& dités shprehem dakort dhe né kété rast do t& lidhet kontrata.

Gjithashtu jam dakort g€ kuota ime por edhe ortakéve t& tjeré t& shiten kundrejt cmimittotal prej
451400,00 leké.

Kontrata pér shitien e kuotave propozohet t& lidhet me kushtin q& nése
néGjykaténAdministrative t& Apelit,pér ¢éshtjen né té cilén ne jemi né proces me Autoritetin e
Mediave Audiovizivive (AMA),nuk &shté n& favorin e shoqérisé, atéherété gjitha palét do té
kthehen né gjendjen e méparshme kontrata qé do té lidhim me “MGR”SHPK pér shitjen e
- kuotave té shoqérisé do té konsiderohet sikur nuk &shté lidhur.
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P&r mé tepgr ftoj grtakét e tjeré t& shprehet né lidhje me kété oferté.

AN
DISKUTO@A KT Arian Xhaleris

Jam dakort me propozimet, dhe pér shitjen e kuotés sime me pjesémarrje 34% si edhe me kushtet
e tjera.

DISKUTON ORTAKU Evelina Reka:

Jam dakort me propozimet, dhe pér shitjen e kuotés sime me pjesémarrje 33% si edhe me kushtet
e tjera.

Ne perfundim Asambleja e Ortakeve te shoqerise “JOHANITERI“ SHPK me unanimitet

VENDOSI:

1. Te lejoje transferimin (shitjen) e té treja kuotave me pjesémarrje 100%, konkretisht 33% nga
ortaku Robert Xhaferri, 34% nga ortaku Arjan Xhaferri, 33% nga ortakia Evelina Reka
pérkundrejt vlerés totale prej 451400,00 Lek, sipas kushteve t& propozuara nga “MGR” SHPK.

2. Te kryhen veprimet juridike per nénshkrimin e kontratave pérkatése.

3. Te shkarkoje administratorin z. Robert Xhaferri.

4. Te emeroje administrator te shogerise znj. Marsida Karabollaj per periudhen 09/12/2019-
08/12/2024.

5. Ngarkohet znj. Marsida Karabollaj te kryeje formalitetet perkatese per depozitimin e ketij
vendimi ne regjistrin tregetar Tirane, kontratés pérkatesé dhe cdo fomalitetit tjetér t& kérkuar nga
ligji prane Qéndrés Kombétare té Biznesit Tiranég.

Me pas Administratori e deklaron mbledhjen te mbylluar.

ORTAKET E SHOQERISE “JOHANITERI“ SHPK

ROBERT XHAFERRI ARJAN XHAFERRI / EVELINA REKA

R &\J) R j‘ ﬁ{&& ﬁ{t/bﬁ W_W /l/ 0%\" (2 |E perf?\;ﬁsﬁgﬁe&gre nga

[ ITERI” Sh.p.k
S{?rgis hfj :ﬁ'f‘bi’jﬁ'.'-’eis Privat

K32108301L




T VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQLERISE
; “*MGR” SHPK

L82010011'T5 me &dresé rruga “Pjetér Bogdani”, objekti nr.3, Njesia Administrative nr.5, Tirané u mbajt

o 0
Ne Tirang -sot «mﬁ\ dt.09/12/2019, né seliné e Shoqérisé “MGR” SHPK, person juridik me NUIS
mbledhja e Asamb?se s¢ késaj shogérie dhe &shté i pranishém ortaku i vetém i késaj shoqgérie:

Endri Meksn, Vdgltellndjes 1.7.1979, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit
nr.025462665 ortaku i vetém i shoqérisé€ me pjesémarrje 100%.

Né cilésiné edhe té Administratorit 1é shogérisé, Endri Meksi e deklaron mbedhjen e hapur me keté

REND DITE: Blerja e té gjitha kuotave t& shoqérisé “JOHANITERI* SHPK

Shoqérisé “JOHANITERI“ SHPK do 'i propozohet nje oferté nga “MGR™ SHPK pér blerjen ¢ (¢ treja
kuotave, me pjesémarrje 100% me ¢mimin 451400,00 Leké, q& do (& paguhet menjéheré me lidhjen ¢
kontratés. Jam i vetédijshém qé shoqéria Johaniteri shpk ka lidhur nj& kontraté pér pérdorim sinjali me
shoqggring Tema TV shpk, kontraté t& cilén e njoh dhe do e respektojé. Pjesé e kontratés do t& rregullohen
edhe marrdhénie t€ tjera juridike sipas projektit t& paraqitur.

Kontrata pér shitjen e kuotave propozohet t& lidhet me kushtin qé nése né Gjykatén Administrative té
Apelit, pér ¢éshtjen né té cilén Johaniteri shpk &shté né proces me Autoritetin e Mediave Audiovizivive
(AMA), nuk &shté né favorin e saj, atéheré & gjitha palét do t& kthehen né gjendjen ¢ méparshme
kontrata pér shitjen e kuotave t& shoqérisé do t& konsiderohet sikur nuk &shté lidhur,

Ne perfundim Ortaku i vetém i shogerisé “MGR” SHPK
VENDOSI:

i. Te lejoje blerjen e t& treja kuotave me pjesémarrje 100%, konkretisht 33% nga ortaku Robert Xhaferri,

34% nga ortaku Arjan Xhaferri, 33% nga ortakia Evelina Reka pérkundrejt vlerés totale prej 451400
Leké, sipas kushteve té caktuara né kété mbledhje.

2. Te kryhen veprimet juridike per kalimin e pronesise sé& kuotave sipas ketij vendimi.

3. T& kryhen té& gjitha veprimet pér lidhjen e kontratés sipas projektit t& paragitur.

4. Te autorizoje znj. Marsida Karabollaj, e datélindjes 19.09.1987, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit nr.029055078, te nenshkruaje kontraten e shitblerjes se kuotave.

5. Ngarkohet znj. Marsida Karabollaj te kryeje formalitetet perkatese per depozitimin e ketij vendimi ne
regjistrin tregetar Tirane, kontratés pérkatesé dhe cdo fomalitetit tjetér té kérkuar nga ligji prane Qéndrés
Kombétare té Biznesit Tirané.

ORTAKU I SHOQERISE “MGR” SHPK




